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Dibber-KiTa RAppelkiste, 76437 Rastatt 
GÜLTIG SEIT J a n u a r  2024 / AN G AB EN  PRO KIND  

 
 

VÖ - Betreuung 0 bis 3 Jahre   

7 Betreuungsstunden pro Tag 

Anzahl Kinder unter 18 Jahre im Haushalt 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4+ Kinder 

Betreuungskosten 378,00 € 292,00 € 198,00 € 66,00 € 

Essenspauschale 90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 

Teegeld 4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 

Pflegemittel 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 

Gesamtkosten 492,00 € 406,00 € 312,00 € 180,00 € 
 

 
 

 
Ganztagesbetreuung 0 bis 3 Jahre   

10 Betreuungsstunden pro Tag 

Anzahl Kinder unter 18 Jahre im Haushalt 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4+ Kinder 

Betreuungskosten 550,00 € 426,00 € 288,00 € 94,00 € 

Essenspauschale 90,00 € 90,00 € 90,00 € 90,00 € 

Teegeld 4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 

Pflegemittel 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 

Gesamtkosten 664,00 € 540,00 € 402,00 € 208,00 € 

 

Als Kinder einer Familie gelten alle in häuslicher Gemeinschaft lebenden Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr.  
 

Die monatlichen Beiträge sind für 11 Monate pro Jahr zu bezahlen. Der Monat August ist beitragsfrei.  
 

Eine Pflegemittelpauschale von 20,00€ ist zusätzlich zu entrichten. Sie entfällt, sobald das Kind keine Windel mehr benötigt.  

 

Die Essenspauschale beinhaltet zusätzlich zum Mittagessen auch Zwischenmahlzeiten wie Frühstück und Snack.  

 

Die Betreuungskosten orientieren sich an der Gebührentabelle der Stadt Rastatt.  
Ändert sich der städtische Preis werden, auch unsere Kosten jeweils angepasst. 
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Dibber-KiTa RAppelkiste, 76437 Rastatt 
GÜLTIG SEIT AUGUST 2022 / AN G AB EN  PRO KIND  

 
 

VÖ - Betreuung 3 bis 6 Jahre   

7 Betreuungsstunden pro Tag 

Anzahl Kinder unter 18 Jahre im Haushalt 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4+ Kinder 

Betreuungskosten 189,00 € 146,00 € 99,00 € 33,00 € 

Essenspauschale 95,00 € 95,00 € 95,00 € 95,00 € 

Teegeld 4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 

Gesamtkosten 288,00 € 245,00 € 198,00 € 132,00 € 
 

 
 

 

Ganztagesbetreuung 3 bis 6 Jahre   

10 Betreuungsstunden pro Tag 

Anzahl Kinder unter 18 Jahre im Haushalt 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4+ Kinder 

Betreuungskosten 275,00 € 213,00 € 144,00 € 47,00 € 

Essenspauschale 95,00 € 95,00 € 95,00 € 95,00 € 

Teegeld 4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 

Gesamtkosten 374,00 € 312,00 € 243,00 € 146,00 € 

 

 
Als Kinder einer Familie gelten alle in häuslicher Gemeinschaft lebenden Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr.  

 
Die monatlichen Beiträge sind für 11 Monate pro Jahr zu bezahlen. Der Monat August ist beitragsfrei.  

 
Eine Pflegemittelpauschale von 20,00 € ist zusätzlich zu entrichten. Sie entfällt, sobald das Kind keine Windel mehr benötigt.  

 

Die Essenspauschale beinhaltet zusätzlich zum Mittagessen auch Zwischenmahlzeiten wie Frühstück und Snack.  

 

Die Betreuungskosten orientieren sich an der Gebührentabelle der Stadt Rastatt.  

Ändert sich der städtische Preis werden, auch unsere Kosten jeweils angepasst. 
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